

2019 -06- 10

Dnr:

2019/289

Motion

Fullmäktige behöver bra underlag

Vid kommunfullmäktiges möte i maj behandlades ärendet **Begäran från samhällsbyggnadsnämnden om utökad exploateringsbudget 2019 (Dnr KS 2019/180)**.

Ärendet gällde ett exploateringsprojekt för tre nya småhustomter på Mariedal.

Kommunfullmäktige beslutade att utöka nämndens exploateringsbudget med 755 tkr. I beslutet ingick också att fastställa köpeskillingen för de tre fastigheter som skulle bildas.

Under ärendets behandling i fullmäktige yrkades återremiss med motiveringen att flera principiella invändningar mot exploateringen borde ha belysts innan ärendet togs upp av fullmäktige.

Det nämndes bl a annat att verksamheten vid en grundskola alldeles intill fastigheten berörs av den tilltänkta exploateringen, speciellt planen att förändra trafiksituationen för skolans elever.

Självfallet kan ett yrkande om återremiss avslås av ledamöterna. Ett avslag behöver inte ens motiveras.

Det som däremot är värt att anmärka och reagera på är att det i detta ärende framfördes en motivering.

Det sades att den ansvariga nämnden saknar resurser att i förväg hantera uppenbara behov att få klarhet över några tveksamheter i beslutsunderlaget. När fullmäktige väl anslagit det begärda tillägget till nämndens exploateringsbudget skulle det finnas förutsättningar att hantera alla punkter som framfördes i återremissyrkandet.

Bakom detta enskilda ärende finns således en principiell fråga.

Om vi förutsätter att den gemensamma uppfattningen är att fullmäktige alltid skall få beslutsunderlag som är förberedda på bästa möjliga sätt, då ska det uppenbarligen behövas att sökande nämnd utrustas med en "ärendekassa" som finansierar sådana kontakter och möten som bör ordnas för att undanröja uppenbara svagheter i nämndens ansökan.

Därmed blir yrkandet

att kommunledningen i samråd med nämndernas presidier och med förvaltningsledningen vidtar åtgärder för att ärendehanteringens kan förbättras i enlighet med det som anförs ovan.

Lutz Rininsland
2019-06-10


Stefan Kärbling